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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  14/2015 
 

 «Περί δημιουργίας Κέντρου Πρόληψης για την Υγεία  (Κ.Ε.Π. Υγείας)». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις δέκα (10) του μηνός Φεβρουαρίου 2015, ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 2/05.02.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα δέκα εννέα  (19) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Κουτσονικολής Χαράλαμπος     
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Σουρλάς Ιωάννης                  
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμματέας Δ.Σ. 3. Τραϊφόρος Παναγιώτης          
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 4. Κολλιάκος Ιωάννης 
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 5. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 6. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος 6. Δουμάνη  Σοφία 
 7. Αλειφέρη Παναγιώτα 7. Κόκκορης Παναγιώτης 
 8. Βουνελάκης Γεώργιος 8. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 9. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
10. Δρίβας Θεόδωρος   
11. Λεκάκης Δημήτριος   
12. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή   
13. Παπαδάκης Πιερρής   
14. Πετράκης Χρήστος   
15. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
16. Χριστάκος Σταύρος   
17. Κουλουβάκος Βασίλειος   
18. Σταθάκης Νεκτάριος   
19. Αναγνωστοπούλου Ελένη   

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Σταθάκη Μαριάννα Τ.Κ. Ασωπού, Τζάκας 
Γεώργιος Τ.Κ. Ελαίας, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. Κουλεντίων, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. 
Μεταμόρφωσης, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. Μονεμβασίας. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το πρώτο (1ο) θέμα της ημερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στην κα Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή, εντεταλμένη δημοτική 
σύμβουλο για θέματα υγείας και κοινωνικής προστασίας,  η οποία είπε τα εξής: 

Mε την αριθ. 249/2013 απόφαση του Δ.Σ. αποφασίστηκε η εγγραφή του Δήμου 
Μονεμβασίας στο Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων – Προαγωγής Υγείας, αποκλειστικός 
σκοπός του οποίου είναι η Πρόληψη των Νοσημάτων, η Προαγωγή της Υγείας, ο 
Προσυμπτωματικός Έλεγχος των πληθυσμιακών ομάδων υψηλού κινδύνου και γενικότερα η 
προώθηση ολοκληρωμένων Πολιτικών Δράσεων.  

Το Εθνικό Διαδημοτικό Δίκτυο Υγιών Πόλεων - Προαγωγής Υγείας (ΕΔΔΥΠΠΥ)  στο πλαίσιο 
των Πολιτικών Δράσεων, καλεί τους Δήμους μέλη του να εκδηλώσουν το ενδιαφέρον τους για τη 
δημιουργία στα όριά τους, του καινοτόμου θεσμού των Δημοτικών Κέντρων Πρόληψης για την 
Υγεία (ΚΕΠ Υγείας). 

Τα Δημοτικά Κέντρα Πρόληψης για την Υγεία (ΚΕΠ Υγείας), αναμένεται να καλύψουν ένα 
μεγάλο κενό που υπάρχει σήμερα στο Εθνικό Σύστημα Υγείας και  να προσφέρουν στους 
δημότες τις εξής υπηρεσίες: 

1. Ενημέρωση και συμβουλευτική καθοδήγηση για την Πρόληψη των νοσημάτων και την 
Προαγωγή της Υγείας, βάσει τεκμηριωμένων οδηγιών (πρωτοκόλλων) κοινών για όλα τα ΚΕΠ 
Υγείας. 

2. Προσανατολισμό και ενημέρωση για τις προσφερόμενες υπηρεσίες υγείας ανάλογα με τα 
προβλήματα υγείας που αναφέρονται. 

3. Οργάνωση προγραμμάτων μαζικού ελέγχου υγιών πολιτών που ανήκουν σε ομάδες υψηλού 
κινδύνου για επικίνδυνα για τη ζωή νοσήματα (προσυμπτωματικός έλεγχος). 

Τα Δημοτικά Κέντρα Πρόληψης για την Υγεία, σύμφωνα με τις προδιαγραφές ίδρυσης και 
λειτουργίας τους, δεν αναμένεται να δημιουργήσουν πρόσθετα έξοδα στο Δήμο που θα θελήσει 
να συμμετάσχει.  

Προβλέπεται να λειτουργήσουν σε υπάρχοντες δημοτικούς χώρους, οι οποίοι θα πληρούν 
συγκεκριμένες απλές προδιαγραφές, όπως να είναι αυτόνομοι και να υπάρχει τηλεφωνική - 
internet σύνδεση, υπολογιστής και εκτυπωτής. Επίσης θα πρέπει να παραχωρηθούν από τον 
εκάστοτε Δήμο 1-2 περίπου άτομα, κατά προτίμηση το ένα με βιογραφικό από το χώρο της 
υγείας. 

Επίσης από το ΕΔΔΥΠΠΥ και την κεντρική δομή των ΚΕΠ Υγείας θα παραχωρηθούν σε κάθε 
νέο δημοτικό ΚΕΠ Υγείας υπηρεσίες και υλική υποστήριξη με τα ακόλουθα: 

1. Λογισμικό στατιστικών λειτουργίας συμβατών με τον χάρτη υγείας όπου θα 
περιλαμβάνονται και τα πρωτόκολλα διαδικασιών για την έγκαιρη διάγνωση στους πολίτες 
σοβαρών και συχνών νοσημάτων τα οποία θα ενσωματωθούν στη λειτουργία των ΚΕΠ Υγείας. 

2. Εκπαίδευση προσωπικού. 
3. Οδηγό και εγχειρίδιο λειτουργίας των ΚΕΠ Υγείας. 
4. Λειτουργία HELPDESK. 

Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η έγκριση για τη δημιουργία ενός (1) Δημοτικού 
Κέντρου Πρόληψης (ΚΕΠ Υγείας) στο Δήμο μας, με σκοπό την παροχή προς τους πολίτες των 
ήδη αναφερθεισών υπηρεσιών πρόληψης.  
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, την αριθ. 249/2013 απόφασή του 
και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

Εγκρίνει τη δημιουργία ενός (1) Δημοτικού Κέντρου Πρόληψης (ΚΕΠ Υγείας) στο Δήμο μας, 
με σκοπό την παροχή προς τους πολίτες των ήδη αναφερθεισών υπηρεσιών πρόληψης.  
   Μειοψηφούσης της κας Αναγνωστοπούλου Ελένης. 
 
    Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  14/2015. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας           Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
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Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Δρίβας Θεόδωρος 
Λεκάκης Δημήτριος 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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